8. Sep.
nis adit
positis
virum in
Christi
precibus
teneret;
ret. Ipsa
(& erat
vrs ad
conjugi
Quamv
virum a
Qua
rabilem
mensuris
rum eor
nis gelere
c. 27
S. CO
COR
Cma
mactatu
dum fug
ceprum
addicere
Reduci
offert. A
tium sib
Pillitru
ecce, uce
CORB I
precatu
canti obje
peres ali

nis aditus ad ergastula martyrum jam negabatur, positis capillis, ut viro femina animos adderet, virum induit, cumque membris truncandi jam Christi milites essent, id scilicet à carnifice multis precibus blanditiisque exoravit, ut primas conjux teneret, ab hoc vero, ut sponte manus securi subiceret. Ipsa dexteram ADRIANI legens thesauri loco (& erat) asservavit. Nec multò post cum ADRIANVS ad cælitum gaudia Nataliam etiam invitasset, conjugi suo conjunxerunt & aeternum juncta est. Quamvis quid conjuges dico, quando in utroque virum agnovimus? Ex *Surio*.

Qua collatio tui est ad ineffabilem, ad incomparabilem, ad incomprehensibilem Deum? nihil ei ad mensuram meriti retribuere potes, si in retribuit ionorum, qua pro te sustinuit, te milles mille annis gehennali incendio cruciaret. S. Bern. op de char. c. 27

S. CORBINIANVS EP. 8. Septembris.

CORBINIANVM fugientem è Galliâ honor Romæ assecutus in totius orbis oculis infusâ mactatum in patriam remisit. Iterum Romam dum fugit, ursum, qui elitellarium equum interceptum absumpserat, vicariam sibi operam jubet addicere, & cum equo equi etiam sarcinas ferre. Reduci per Baviarum Grimoaldus Dux hospitium offert. At negat ille impudicitie stabulû & hospitium sibi fore, pelleret, quam uxoris loco haberet, Pilitrudem, fratris nuper conjugem. Advolant, ecce, uterque, & infames nuptias ejurant. Subinde CORBINIANVS ad epulum vocatur. Adest, benè precatur, affidet. Sed dum Grimoaldus buccam tani objectat (audire qui canes plures quam pauperes alitis) eversa mensâ è dietâ se proripit, de-
T 4 testatus

restatus epulas, quibus quidem Præsul dixisse
benè, sed canes accubuissent: se deinceps cum ho-
minibus cœnaturum. Non multò post in Strigone
offendit, audit incantationibus Pilitrudis filio-
lutem attulisse, invicem ingentia munera abstu-
lisse. Enimverò jubet omnia in prædam egenis ce-
dere, debitaque superstitioni stipendia probra & pla-
gas numerat; mox paratas capiti à Pilitrude indi-
cias effugit, sed non perinde etiam hæc cæli iras.
Nam primò filium, mox etiam maritum vitâ videt
exturbari. Ipsam longum funus vivumque, capti-
vam, Galli abducunt; exulem dein in Italiam afel-
lus asportat. At CORBINIANI tumulum suis ce-
lum funalibus ornavit, Frisinga pro Asylo habet.
Ex tom. 1. Annal. Boio.

*Debemus animo præmeditari, quod aliquando fu-
turi sumus, quod, velimus nolimus, abesse longius
non potest: nam si nongentos vitæ excederemus an-
nos, tamen nihil esset præterita longitudo, quæ esse
desisset. S. Hieron. ep. 3.*

S. BONFILIVS ORD. SERV. B. M. V.

8. Septembris.

Quid Roma pileum, quid secundum liberta-
tem vindicias crepas? ego iterum illos laudo,
qui pulchram servitutem sub Mariæ nomine cir-
cumferunt. Tu felicissima servitutis cunabula
audi. Fuit jam olim nobilis inter cives Florenti-
nos Societas VIRGINI sacra. Hi dum ex more fe-
stum cælo translata diem agunt, BONFILIVS pars
magna & ipse horum, quini que alij faces subdi-
peçtori senserunt, quibus, ut se totos VIRGINI
manciparent, inflammabantur. Nec mora, vitam
opeque veteres cum veste ponunt, & novus ipso

Nate

9. Sept.

Natæ VIRGINIS die, peculiaris eidem coctus ena-
 scitur, Artingi primò is loci antistitis, tum Inno-
 cent. IV. Pont. Max auctoritate probatus: cumque
 stipem colligentes infantes facundo miraculo *Ser-
 vos VIRGINIS* clamitarent, id hodieque scilicet
 nomen ferunt. Iam incrementa ordinis promisit vi-
 tis, que sub vernum tempus sata, mox DOMINA
 luce (quâ Salutatam ab Angelo colimus) & florem
 & gemmam adeoque uvam exhibuit. Sed & vestes
 servis suis Deipara obtulit pullas, quibus & FI-
 LIUM patientem & viduam MATREM iugerent.
 BONFILIO deinde ad pileum voce cælesti evocato
 testimonium sanctitatis in vultu splendor, in toto
 corpore odor dixerunt, & iusta hominibus per-
 mixti Cælices illis verbis cecinerunt; *Subvenite
 Sancti DEI, & exaudite.* Tales exequias *servi
 VIRGINIS* merentur, alias sperate qui liberti, qui li-
 bertini amatis audire. *Ex Ordin. ipsius monum.*

*Considera quanta sit dignitas nostra, quanta-
 que nobis proportio sit cum Mariâ: Conceptit Maria
 Christum in carne, deferimus & nos illum in men-
 te. Reficiebat Maria Christum, cum teneris labris
 lac exprimeret uberum, reficimus & nos variis bono-
 rum deliciis operum. S. Pet. Dam. serm. 2. de Nativ.
 B.V.*

S. AVDOMARVS EP. 9. Septembris.

Cœpit AVDOMARVS tunc vivere, cum desit
 mater; quando nimirum à morte hujus cum
 patre mori mundo inter Ascetas œcepit. Iucun-
 dum credo videre cælo erat, patrem unâ & filium
 in eadem virtutis scholâ discere, miraculo cõ-
 majori, quòd ad hanc filius patrem duxerat. Quid
 jam mirum, si mira alia quàm plurima patravit
 AVDOMARVS, si radiare è ligno crucem, si exsur-
 gere

I 5

gere è lectulis ægros, è vinculis captivos iussit. Nos duo tantum scribemus, quorum pueri unum, alterum bis pueri senes legant. Episcopus iam Morinensis adolescenti interdixerat, ne cymba in aquis luderet. Risit ille, & lusit. Sed inobsequentem venti fluctusque in altum, inde è Gallia in Saxoniam usque eiecerunt, & ut contra immo-gerum conjurasse cum aquis terram agnosceret, latrones in littore venientem præstolabantur. Quid ageret sine velis, sine remis puer nauta? Nempe remi preces, vela divi apud DEVM AVDOMARI merita fuerunt. His ille in patrium portum invecus, nau-ulum Navarcho suo obsequium dehinc perfolvit. Hic cum amissos senio oculos ad D. Vedasti tum-ulum recepisset, mox facti poenitens cum non videret, an ex re animi esset videre, precatus est DEVM, iterum eriperet, si noceret, lumen. Eripait, & in ca- lum abituro duces Angelos misit. Ibi ille cæcus nunc DEVM videt. *Ex Surio.*